

**Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu**

Or.272.1.4.2023

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), udziela odpowiedzi na zapytania złożone do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: **Piska Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (wraz z usługą dystrybucji) do dnia 31.03.2024r.**, postępowanie nr Or.272.1.4.2023, tj.:

Pytanie 1

Rozdział III SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 i 2 zamówienia

Informujemy, iż w przypadku przejścia PPE z umowy sprzedaży energii elektrycznej na kompleksową umowę dostawy energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej, przed zawarciem umowy należy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu oddzielnie oraz poinformować OSD o zakończeniu umów dystrybucyjnych dla wszystkich PPE objętych postępowaniem. W związku z tym realizacja umowy będzie możliwa najwcześniej od dnia 01.05.2023 r.

Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu:

„Umowa wchodzi w życie z dniem 01.05.2023 r., jednak nie wcześniej niż po rozwiązaniu umów dystrybucyjnych i po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD.”

Jednocześnie wnosimy o uwzględnienie zmiany oczekiwanego terminu realizacji w pozostałych dokumentach SWZ i Ogłoszenia, również jeśli chodzi o wolumen zamawianej energii.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający samodzielnie dokonają wypowiedzenia umów dystrybucyjnych oraz uzyskają od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii objętych postępowaniem.

Pytanie 2

Rozdział III SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 i 2 zamówienia

W celu uzyskania potwierdzenia możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych zbiorczo dla wszystkich punktów poboru Wykonawca będzie potrzebował pełnomocnictwa od wszystkich jednostek biorących udział w postępowaniu. W związku z powyższym

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania wszystkich niezbędnych czynności związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii elektrycznej w tym postępowaniu przetargowym.

W treści pełnomocnictwa Zamawiający upoważnia Wykonawcę w szczególności do:

„Wystąpienia w imieniu mocodawcy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z wnioskiem o pozyskania dokumentu potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla każdego PPE mocodawcy oraz innych danych niezbędnych do skutecznego zawarcia Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych”

Odpowiedź

Zamawiający udzieli Pełnomocnictwa na wzorze stosowanym przez wykonawcę po uprzedniej akceptacji treści upoważnienia. (Rozdział XX pkt 2 SWZ)

Pytanie 3

Rozdział III SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 zamówienia pkt.4

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru i przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 4

Rozdział III SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 zamówienia pkt.4

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie odrębnych umów sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji powszechnie stosowanej przez Wykonawcę dla punktów posiadających status prosumenta?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie odrębnych umów dla PPE posiadających status prosumenta oraz wprowadzenie dodatkowych zapisów (zgodnie z Rozdziałem XVIII pkt 2 SWZ), po ich uprzedniej akceptacji przez zamawiającego, pod warunkiem uwzględnienia w tych umowach zapisów Załącznika nr 9 do SWZ.

Pytanie 5

Rozdział III SWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia część 1 zamówienia pkt. 7

Wykonawca informuje, że wskazany pkt 7 zapis dotyczący zwrotu niewykorzystanych środków w depozycie konsumenta jest niezgodny z ustawą OZE, gdyż niewykorzystany depozyt prosumencki może być zwrócony w wartości nie większej niż 20% wartości początkowej i w 13 miesiącu po miesiącu w którym energia została wyprodukowana.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w dokumentacji przetargowej, tak aby była ona zgodna z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści §8 ust.9 pkt 2 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 6

Rozdział XIII Sposób obliczenie ceny, Załącznik nr 2 i 2a/2b do SWZ Formularz Oferty wraz z Formularzem cenowym

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazał, aby w formularzu ofertowym zastosować ceny, o których mowa w art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz. U 2022 poz. 2243 ze zm.).

Wykonawca informuje, że zgodnie z ww. ustawą Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie obrotu energią elektryczną (Wykonawca) stosuje cenę maksymalną wyłącznie w rozliczeniach z odbiorcą posiadającym status odbiorcy uprawnionego, który złożył stosowne oświadczenia względem wybranych punktów poboru energii.

Należy zaznaczyć, że ceny energii elektrycznej (zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii) ofertowane przez Wykonawców są cenami rynkowymi, nie podlegającym zmianie przez cały okres trwania umowy, za wyjątkiem zmiany przepisów odnoszących się do stawki podatku akcyzowego, podatku od towarów i usług czy innych ustaw, mających wpływ na ww. cenę. To na podstawie zaoferowanej ceny, zgodnie z art. 8 ustawy, Wykonawcy przysługują rekompensaty z tytułu stosowania, względem Odbiorcy, ceny maksymalnej.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę sposobu obliczania ceny, o którym mowa w SWZ, a także umożliwienie w Formularzu ofertowym/cenowym wprowadzenia właściwych cen. Brak zgody na powyższe może spowodować naruszenie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Równocześnie niezależnie od ceny rynkowej jedynie właściwej do podania w treści oferty, jeżeli się okaże, że istotnie jesteście Państwo odbiorcą uprawnionym, o którym mowa powyżej, to w rozliczeniach z Państwem, w granicach wynikających z w/w ustawy z dn. 27 października 2022r., w miejsce ceny rynkowej z oferty, znajdzie zastosowanie w/w cena maksymalna.

Odpowiedź

W Formularzu cenowym (w zakresie sprzedaży energii) wykonawca wprowadza oferowane przez siebie stawki (wynikające z kalkulacji wykonawcy). Zamawiający dokonał w Formularzu cenowym podziału wolumenu na „chroniony” i „nie objęty” ochroną oraz odrębnie wolumenu na rok 2024, co umożliwia zaoferowanie odrębnych stawek dla wyodrębnionych wolumenów.

niemniej **w opisie wskazał, że zaoferowana stawka jednostkowa, to „Uśredniona cena energii elektrycznej zawierająca opłaty handlowe na rok 2023 wolumen ...”.** Tym samym zamawiający nie wymaga zaoferowania stawki „rynkowej”, a nie stawki maksymalnej. Natomiast w Rozdziale XIII pkt 8 ppkt 1 zamawiający zastrzegł, że w odniesieniu do wolumenu objętego ochroną do rozliczeń w trakcie trwania umowy stosowana będzie cena maksymalna.

Powyższe jest zgodne z zapisami Projektowanych postanowień Umowy:

§7 ust. 1 „Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy obliczane będzie jako suma opłat za pobraną energię elektryczną (**wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym**) oraz opłat dystrybucyjnych (wg obowiązujących w danym okresie stawek Taryfy OSD). Stawka za 1 kWh przedstawiona przez Wykonawcę w Formularzu cenowym ma charakter niezmienny, z zastrzeżeniem zapisów (...).”

§7 ust. 4 „W przypadku, gdy Odbiorca (Odbiorcy) spełnia **kryterium Odbiorcy uprawnionego**, pod warunkiem skutecznego złożenia Oświadczenia odbiorcy uprawnionego, Wykonawca na podstawie art. 3 ustawy o cenach maksymalnych, zobowiązany **będzie do rozliczenia energii** czynnej pobranej w roku 2023 z **zastosowaniem ceny maksymalnej.**”

§7 ust.5 „W przypadku, gdy w okresie trwania umowy Odbiorca utraci uprawnienie (w części lub w całości wolumenu objętego Umową) do stosowania w rozliczeniach stawki maksymalnej, do rozliczeń za pobraną energię elektryczną zastosowanie będą mieć stawki ujęte w Formularzu cenowym.”

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający oczekuje, że wykonawca w Formularzu cenowym (w odniesieniu do sprzedaży energii elektrycznej) zaoferuje skalkulowane przez siebie stawki uwzględniające „(...) zysk wykonawcy oraz wszystkie inne koszty (w tym podatek akcyzowy, opłaty handlowe, koszty bilansowania handlowego) związane z realizacją przedmiotu zamówienia (...)”.

Pytanie 7

Rozdział XV SWZ Wymagania dotyczące wadium

Wykonawca prosi o informację czy w przypadku składania ofert na każdą z części może zostać wykonany jeden przelew środków stanowiących wadium do przetargu czy też należy dokonać wpłaty wadium osobno na każdą część?

Odpowiedź

Wykonawca może wykonać jeden przelew ze wskazaniem, że wadium dotyczy części 1 i części 2 zamówienia.

Pytanie 8

Rozdział XVIII SWZ Projektowane postanowienia umowy

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź

Zgodnie z treścią Rozdziału XVIII pkt 2, „Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dodatkowych zapisów, w szczególności wymaganych przez OSD oraz dotyczących Prosumenta, pod warunkiem ich zaakceptowania przez zamawiającego. Jednocześnie zamawiający zastrzega, że nie wyrazi zgody na wprowadzenie jakichkolwiek zapisów nakładających na zamawiającego dodatkowe obciążenia finansowe, w szczególności poręczenie, gwarancja, kary umowne.”

Pytanie 9

Rozdział XVIII SWZ Projektowane postanowienia umowy

Czy poszczególni klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować utrudnienia w ich zawarciu) czy też Główny Zamawiający będzie koordynował podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź

W przypadku zawarcia umów w siedzibie zamawiającego, wszystkie umowy i dokumenty przekazane zostaną wykonawcy w jednym dniu. W przypadku zawierania umów drogą korespondencyjną, każdy zamawiający (Strona umowy) będzie przekazywał umowy i dokumenty indywidualnie.

Pytanie 10

Rozdział XVIII SWZ Projektowane postanowienia umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający przygotowuje umowy dla każdego członka Grupy Zakupowej ujętego w postępowaniu?

Odpowiedź

Umowy zostaną przygotowane przez zamawiającego.

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do SWZ Wykaz punktów poboru

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie

wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź

Parametry dystrybucyjne są prawidłowe.

Zamawiający dokonuje zmiany treści §8 ust.3 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 12

Załącznik nr 1a do SWZ Wykaz punktów poboru

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację podanych sum zużyć w okresie trwania umowy tj:

W strefie 1 według Wykonawcy suma wynosi 6 605 920,

W strefie 2 według Wykonawcy suma to 2 046 840.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał korekty zużycia w strefie 1 i 2, przy czym nie ulega zmianie łączny wolumen. Tym samym nie powoduje to konieczności wprowadzenia zmian w Formularzu cenowym.

Pytanie 13

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz Oferty

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza Oferty tak, aby nie było konieczności wyszczególniania poszczególnych kosztów/składników/opłat za usługę dystrybucji energii elektrycznej, proponujemy modyfikację i podanie sum netto/brutto za usługę dystrybucji dla każdej taryfy, umowy lub dla poszczególnej części zamówienia.

Koszt usługi dystrybucji wyliczany jest na podstawie cen i stawek opłat obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji Formularza cenowego dla części 1 i części 2 zamówienia (Załącznik nr 2a i 2b do SWZ).

Pytanie 14

Załącznik nr 2 do SWZ Formularz Oferty

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy."

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści §7 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 15

Załącznik nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §6 Obsługa/Standardy jakościowe/Bonifikaty ust.1

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania."

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści §6 ust.2 pkt 2 Projektowanych postanowień umowy

Pytanie 16

Załącznik nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 8 Rozliczenia

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje zaproponowany przez wykonawcę sposób prezentacji danych na fakturze.

Pytanie 17

Załącznik nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 8 Rozliczenia ust.7

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Niżej wskazani zamawiający wyrażają zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną (pdf.) na adresy e-mail, które zostaną wskazane w załączniku do Umowy.

1. Powiat Piski
2. Gmina Budry,
3. Gmina Dubeninki,
4. Powiat Gołdapski,
5. Miasto Kolno,
6. Olmedica w Olecku Sp. z o. o.,
7. Powiat Olecki,
8. Gmina Olecko,
9. Gmina Orzysz,
10. KP PSP w Piszcu,
11. Gmina Świętajno,
12. Gmina Biała Piska (nie dotyczy placówek oświatowych)
13. KP PSP w Gołdapi
14. Powiat Węgorzewski

Pytanie 18

Załącznik nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 8 Rozliczenia ust.7 ppkt.2

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 10 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 10 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 19

Załącznik nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 8 Rozliczenia ust.8

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie 20

Załącznik nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 11 Zmiany w Umowie ust.3

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Klauzula waloryzacyjna może mieć zastosowanie do dostaw realizowanych w roku 2024 oraz dostaw realizowanych w roku 2023, które nie są objęte ochroną ustawową.

Zgodnie z treścią §11 ust. 3 pkt 1 (...) „Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranej energii elektrycznej **w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną ustawową (gdzie zastosowanie ma cena maksymalna)**, w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej (...)”.

STAROSTA

/-/ mgr Andrzej Nowicki

WICESTAROSTA

/-/ mgr inż. Marek Wysocki